ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  664 • terça-feira, 09 de novembro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento de Regularização Fundiária da Secretaria
de Habitação do Município de Caraguatatuba, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispõe a o art.
31 §5º da Lei Federal 13.465/2017 e Lei Municipal de
2337/2017. FAZ SABER aos Proprietários, Ocupantes,
confrontantes e terceiros interessados, que o Poder Público
Municipal está realizando Processo de REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL/ESPECÍFICO,
do núcleo denominado “SITIO SEVERINO” no bairro
Praia das Palmeiras, Caraguatatuba/SP, processo interno
2.764/2018, com os seguintes logradouros; RUA PIRAJU,
RUA JOÃO LOPEZ, RUA JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS E RUA LUIZ NICOLAU FAGUNDES
VARELA; confrontante MATRICULA 28.955 ISABEL
BARBOSA MIRANDA SANTOS. Informamos ainda que
os Proprietários, Confrontantes, Ocupantes e Terceiros
interessados, querendo no prazo de 30 (trinta) dias contados
a partir da data de publicação do presente EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO poderão apresentar, neste Departamento de
Regularização Fundiária - Secretaria de Habitação do Município
de Caraguatatuba IMPUGNAÇÃO ao procedimento de
regularização fundiária, conforme lhe é facultado pela Lei
13.465/2017 art.31 §6º A ausência de manifestação dos
indicados referidos nos §1º e 4º deste artigo será interpretada
como concordância com processo de regularização.

Em atendimento ao § 2º do art. 20 segue desenho simplificado
do perímetro:

Caraguatatuba, 08 de novembro de 2021.

Camila Priscila Kazi Borges Budal
Secretaria de Habitação

Departamento Regularização Fundiária

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento de Regularização Fundiária da Secretaria
de Habitação do Município de Caraguatatuba, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que dispõe a o art.
31 §5º da Lei Federal 13.465/2017 e Lei Municipal de
2337/2017. FAZ SABER aos Proprietários, Ocupantes,
confrontantes e terceiros interessados, que o Poder Público
Municipal está realizando Processo de REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL/ESPECÍFICO,
do núcleo denominado “JOSÉ POLONI” no bairro Rio do
Ouro, Caraguatatuba/SP, processo interno 9529/2018, com o
seguinte logradouro: Rua José Poloni, proprietário: espólio
de Antonio Fida e seus herdeiros Renato Fida, Ademar Fida
e Antonio Fida Junior proprietário da transcrição de São
Sebastião 3.476 e confrontantes: espólio de Antonio Fida
e seus herdeiros Renato Fida, Ademar Fida e Antonio Fida
Junior proprietário da transcrição de São Sebastião 3.476,
Álvaro Batista proprietário da matricula 32.282, Edesio Santos
e Maria Rosália de Jesus Santos proprietários da matricula
69.447, espólio de Roberto Miguel David proprietário da
transcrição 64 de Caraguatatuba e DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM. Informamos ainda que
os Proprietários, Confrontantes, Ocupantes e Terceiros
interessados, querendo no prazo de 30 (trinta) dias contados
a partir da data de publicação do presente EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO poderão apresentar, neste Departamento de
Regularização Fundiária - Secretaria de Habitação do Município
de Caraguatatuba IMPUGNAÇÃO ao procedimento de
regularização fundiária, conforme lhe é facultado pela Lei
13.465/2017 art.31 §6º A ausência de manifestação dos
indicados referidos nos §1º e 4º deste artigo será interpretada
como concordância com processo de regularização.

Em atendimento ao § 2º do art. 20 segue desenho simplificado
do perímetro:

Caraguatatuba, 08 de novembro de 2021.

Camila Priscila Kazi Borges Budal
Secretaria de Habitação

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano IV - n  664 - 09 de novembro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Departamento Regularização Fundiária

FEIRA MUNICIPAL DE ARTES E ARTESANATO
DE CARAGUATATUBA – FEMAAC

CONVOCAÇÃO

Diretoria Executiva da FEMAAC, em conformidade com o
disposto no Inciso XIV, do artigo 26 do Decreto nº 85/2001,
convoca todos os artesãos expositores da FEMAAC para
reunião a ser realizada no dia 11/11/2021 às 17h30 no
“Auditório Maristela de Oliveira”, na sede FUNDACC onde
será efetuada a prestação de contas do mandato da Diretoria
Executiva e discutida a possíveis alterações na legislação
vigente.

Caberá aos artesãos o devido cumprimento dos protocolos
sanitários, em especial o uso de máscaras.

Caraguatatuba, 08 de novembro de 2021.

ENRIQUE PINEIRO LORENZO
Presidente da Diretoria Executiva da FEMAAC

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 120/2021 – Processo nº 33.830/2021
Objeto: Registro de Preços de fornecimento e instalação de
abrigos em paradas de ônibus.
Abertura: 23/11/2021 às 09h00min.
Realização:  www.portaldecompraspublicas.com.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
Assinatura: 08 de novembro de 2021. MARCEL LUIZ
GIORGETI SANTOS, Secretário Municipal de Mobilidade
Urbana e Proteção ao Cidadão.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 13508/2021 – Dispensa de Licitação nº 16/2021 –
Contrato nº 119/2021
Objeto: Locação de imóvel para atender as instalações da
Secretaria Municipal de Governo.
Contratada: JÉSSICA DE ALMEIDA POLITO.
Aditamento nº 01: Reti-Ratificação da clausula orçamentária
para correção devido a antecipação em 1 (um) mês da vigência

do contrato, passando de 01 de novembro de 2021 a 31 de
outubro de 2022 para 01 de outubro de 2021 a 30 de setembro
de 2022.
Valor Global do aditamento: 5.000,00
Assinatura: 30/09/2021

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
Contrato nº 280/2018 – Pregão Presencial nº 145/2018.
Processo Interno nº 19.298/2018.
Objeto do contrato: Prestação de serviços de telecomunicações
na modalidade serviço de telefonia móvel (SMP), por meio de
comutação de voz na modalidade pós-pago.
Objeto do aditamento nº 03: Prorrogação em mais 03 meses,
supressão de 40 linhas, reajuste de valor mensal em 6,937290%
passando a ser de R$ 23.377,44.
Empresa: Telefônica Brasil S.A.
Secretário Municipal de Administração e outros: Eduardo
Cursino.
Assinatura: 16/08/2021.

ATO RATIFICATÓRIO
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Sr. MARCELO
LANZELOTTE PEREIRA, nos termos do Decreto
Municipal nº 649 de 06/03/2017, RATIFICA para que se
produzam seus efeitos legais a Dispensa de Licitação nº
24/2021, que tem por objeto a contratação emergencial de
empresa especializada na prestação de serviços de coleta
e transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais.
Contratado: FORTNORT DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL E URBANO EIRELI, com valor global de
R$ 3.619.971,00 (Três milhões e seiscentos e dezenove mil e
novecentos e setenta e um reais).  Assinatura: 06/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 24/2021 – Processo nº 30707/2021 –
Contrato 135/2021
Contratação emergencial de empresa especializada na
prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos
sólidos domiciliares e comerciais, com valor global R$
3.619.971,00 (Três milhões e seiscentos e dezenove mil
e novecentos e setenta e um reais). Vigência de 180 dias.
Contratado: FORTNORT DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL E URBANO EIRELI. CPNJ nº
00.900.846/0001 – 88. Assinatura: 06/10//2021. MARCELO
LANZELOTTE PEREIRA, Secretário Municipal de Serviços
Públicos.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

		2021-11-09T12:06:38-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139